
ROSALDO ANDRIOLO MACHADO
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Administração

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Secretário de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretário de Educação e Cultura

CELSO RAMPINI DO CARMO
   Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transporte

ALCENIR DE OLIVEIRA AZEVEDO
Secretario de Meio Ambiente

MARCO CORABI ANDRADE ADELL
Secretária de Planejamento e Gestão

MARCO CORABI ANDRADE ADELL
Secretário de Industria e Comércio

ELIANE CRUZ VIEIRA
Secretária de Saúde

MARLENE FERNANDES PIRES
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura Abastecimento e Pesca

FABIO MEIRELES GUERRA JÚNIOR
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

ANTÔNIO CARLOS VILHENA DE CARVALHO
Diretora Presidente da Fundação  Hospital

Maternidade Santa Theresinha

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Quinta - Feira,03 Janeiro de 2013

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO IV – Nº299

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 001 DE 02 DE JANEIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Nomear para o Cargo em Comissão de Chefe de Gabinete,
símbolo CC-1, MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA, a partir
de 01 de janeiro de 2013.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de janeiro de 2013.

ROSALDO ANDRIOLO MACHADO
Prefeito

PORTARIA Nº 002 DE 02 DE JANEIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Nomear para o Cargo em Comissão de PROCURADOR
GERAL DO MUNICÍPIO, símbolo CC-1, ALEXANDRE
QUINTELLA GAMA, a partir de 01 de janeiro de 2013.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de janeiro de 2013.

ROSALDO ANDRIOLO MACHADO
Prefeito

PORTARIA Nº 003 DE 02 DE JANEIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito.............................1/6 Pgs

     ATOS DO PODER LEGISLATIVO

            -Atos do Presidente.........................6/11 Pgs



ANO IV Nº 299
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
03 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO IV Nº 299

Quinta - Feira

Nomear para o Cargo em Comissão de SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, símbolo CC-1, NEI GONÇALVES
MACHADO, a partir de 01 de janeiro de 2013.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de janeiro de
2013.

ROSALDO ANDRIOLO MACHADO
Prefeito

PORTARIA Nº 004 DE 02 DE JANEIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Nomear para o Cargo em Comissão de SECRETÁRIA DA FAMÍLIA, AÇÃO SOCIAL, CIDADANIA E
HABITAÇÃO, símbolo CC-1, MARLENE FERNANDES PIRES, a partir de 01 de janeiro de 2013.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de janeiro de
2013.

ROSALDO ANDRIOLO MACHADO
Prefeito

PORTARIA Nº 005 DE 02 DE JANEIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Nomear para o Cargo em Comissão de SECRETÁRIO DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E PESCA,
símbolo CC-1, ROGÉRIO CAPUTO, a partir de 01 de janeiro de 2013.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de janeiro de
2013.

ROSALDO ANDRIOLO MACHADO
Prefeito

PORTARIA Nº 006 DE 02 DE JANEIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Nomear para o Cargo em Comissão de SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, símbolo CC-1, CÁTIA
REGINA ISIDORO PINTO RENTO, a partir de 01 de janeiro de 2013.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de janeiro de
2013.

ROSALDO ANDRIOLO MACHADO
Prefeito



SÃO JOSÉ
03 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO IV Nº 299

Quinta - Feira

ANO IV Nº 299
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

PORTARIA Nº 007 DE 02 DE JANEIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Nomear para o Cargo em Comissão de SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE, símbolo CC-1, ALCENIR DE
OLIVEIRA AZEVEDO, a partir de 01 de janeiro de 2013.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de janeiro de
2013.

ROSALDO ANDRIOLO MACHADO
Prefeito

PORTARIA Nº 008 DE 02 DE JANEIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Nomear para o Cargo em Comissão de SECRETÁRIO DE OBRAS PÚBLICAS, URBANIZAÇÃO E
TRANSPORTES, símbolo CC-1, CELSO RAMPINI DO CARMO, a partir de 01 de janeiro de 2013.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de janeiro de
2013.

ROSALDO ANDRIOLO MACHADO
Prefeito

PORTARIA Nº 009 DE 02 DE JANEIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Nomear para o Cargo em Comissão de SECRETÁRIA DE SAÚDE, símbolo CC-1, ELIANE CRUZ VIEIRA, a
partir de 01 de janeiro de 2013.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de janeiro de
2013.

ROSALDO ANDRIOLO MACHADO
Prefeito

PORTARIA Nº 010 DE 02 DE JANEIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Nomear para o Cargo em Comissão de SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, símbolo CC-1, MARCO
CORABI ANDRADE ADELL, a partir de 01 de janeiro de 2013.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de janeiro de
2013.



ROSALDO ANDRIOLO MACHADO
Prefeito

PORTARIA Nº 011 DE 02 DE JANEIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Designar para responder pelo expediente da Secretaria de Indústria, Comércio e Expansão Econômica, MARCO
CORABI ANDRADE ADELL, a partir de 01 de janeiro de 2013.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de janeiro de
2013.

ROSALDO ANDRIOLO MACHADO
Prefeito

PORTARIA Nº 012 DE 02 DE JANEIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Nomear, para o Cargo em Comissão de SECRETÁRIO DE TURISMO, ESPORTE E LAZER, símbolo CC-1,
FABIO MEIRELES GUERRA JÚNIOR, a partir de 01 de janeiro de 2013.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de janeiro de
2013.

ROSALDO ANDRIOLO MACHADO
Prefeito

PORTARIA Nº 013 DE 02 DE JANEIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Nomear, para o Cargo em Comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUAS E
ESGOSTOS, símbolo CC-2, CARLOS HENRIQUE FERNANDES DA SILVA, a partir de 01 de janeiro de 2013.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de janeiro de
2013.

ROSALDO ANDRIOLO MACHADO
Prefeito

PORTARIA Nº 014 DE 02 DE JANEIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Nomear, para o Cargo em Comissão de DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HOSPITAL MATERNIDADE

ANO IV Nº 299
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
03 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO IV Nº 299

Quinta - Feira



SANTA THERESINHA, símbolo CC-1, ANTÔNIO CARLOS VILHENA DE CARVALHO, a partir de 01 de janeiro de
2013.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de janeiro de
2013.

ROSALDO ANDRIOLO MACHADO
Prefeito

PORTARIA Nº 015 DE 02 DE JANEIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Nomear, para o Cargo em Comissão de SECRETÁRIO DE FAZENDA, símbolo CC-1, JOSÉ AUGUSTO
GONÇALVES, a partir de 01 de janeiro de 2013.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de janeiro de
2013.

ROSALDO ANDRIOLO MACHADO
Prefeito

PORTARIA Nº 016 DE 02 DE JANEIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Nomear, para o Cargo em Comissão de DIRETOR MÉDICO da Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha,
símbolo CC-1, VITTORIO DEO, a partir de 01 de janeiro de 2013.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de janeiro de
2013.

ROSALDO ANDRIOLO MACHADO
Prefeito

PORTARIA Nº 017 DE 02 DE JANEIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Nomear MARCELA DIAS DE SOUZA, para o Cargo em Comissão de Chefe de Serviço da Unidade de Enfermagem
da Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha, símbolo CC-2, com validade a contar de 01 de janeiro de 2013.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de janeiro de
2013.

ROSALDO ANDRIOLO MACHADO
Prefeito

SÃO JOSÉ
03 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO IV Nº 299

Quinta - Feira

ANO IV Nº 299
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



PORTARIA Nº 018 DE 02 DE JANEIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Nomear, para o Cargo em Comissão de DIRETORA DE ASSUNTOS JURÍDICOS, símbolo CC-2, LAIRA
REZENDE FURTADO, a partir de 01 de janeiro de 2013.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de janeiro de
2013.

ROSALDO ANDRIOLO MACHADO
Prefeito

PORTARIA Nº 019 DE 02 DE JANEIRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Designar LAIRA REZENDE FURTADO para responder pelo expediente da Assessoria Jurídica da Fundação
Hospital Maternidade Santa Theresinha, a partir de 01 de janeiro de 2013.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de janeiro de
2013.

ROSALDO ANDRIOLO MACHADO
Prefeito

ANO IV Nº 299
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
03 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO IV Nº 299

Quinta - Feira

Atos da Presidência da Câmara

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

TERMO DE POSSE – VEREADORES

No primeiro dia do mês de janeiro do ano dois mil e treze, em Sessão Solene realizada no ginásio do Colégio
Estadual Coronel João Limongi, situado à Rua Alfredo Maurício da Silva, neste Município de São José do Vale do Rio
Preto, em observância ao “caput” do artigo 27 da Lei Orgânica Municipal, sob a presidência do Senhor Vereador Carlos
Alberto de Oliveira, mais idoso dentre os empossandos, secretariada pelos Senhores Vereadores Maria Anunciação da
Silva e Marcelo Rabello Neves, designados pelo Presidente da Sessão, compareceram para tomar posse como Vereadores
para a Sétima Legislatura (2013-2016) os senhores: CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA, DARCIO ANDRIOLO
MACHADO, FRANCISCO DE LIMA BULHÕES, LUCAS DUARTE RABELLO, LUIS CARLOS DA SILVA, LUIS DE
SOUZA TEIXEIRA, MARCELO RABELLO NEVES, MARIA ANUNCIAÇÃO DA SILVA e ROSANA RAPOSO VASTI
ESTEVES DA CUNHA. Prestado o compromisso e apresentada a documentação de que tratam, respectivamente, os §§
1º e 5º do artigo 38 da Lei Orgânica Municipal, o Senhor Presidente da Sessão declarou-os empossados no mandato de
Vereador para a Sétima Legislatura (2013-2016). E, para constar, Maria Anunciação da Silva e Marcelo Rabello Neves,
Secretários da Sessão, mandaram lavrar o presente Termo que, depois de lido e achado conforme será assinado pelos
empossandos. São José do Vale do Rio Preto, em 1º de janeiro de 2013.



SÃO JOSÉ
03 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  7ANO IV Nº 299

Quinta - Feira

ANO IV Nº 299
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

TERMO DE POSSE – PREFEITO E VICE-PREFEITO

No primeiro dia do mês de janeiro do ano de dois mil e treze, em Sessão Solene realizada no ginásio do Colégio
Estadual Coronel Francisco Limongi, situado à Rua Alfredo Maurício da Silva, neste Município de São José do Vale do
Rio Preto, em observância ao “caput” do artigo 76 da Lei Orgânica Municipal, sob a presidência do Senhor Vereador
Darcio Andriolo Machado, Presidente da Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto, secretariada pelos
Senhores Vereadores Rosana Raposo Vasti Esteves da Cunha, Primeiro Secretário, e Maria Anunciação da Silva,
Segundo Secretário, compareceram para tomar posse como Prefeito e Vice-Prefeito na Sétima Legislatura (2013-2016),
os Senhores ROSALDO ANDRIOLO MACHADO e JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES, respectivamente. Prestado o
compromisso e apresentada a documentação de que tratam, respectivamente, o “caput” e o § 3º do art. 77 da Lei
Orgânica Municipal, o Senhor Presidente, em nome do Poder Legislativo, declarou empossados, no mandato Prefeito
o Sr. ROSALDO ANDRIOLO MACHADO e, no mandato de vice-prefeito, o Sr. JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES, para
o período de 1º de janeiro de 2013 a 31 de dezembro de 2016. E, para constar, Rosana Raposo Vasti Esteves da Cunha
e Maria Anunciação da Silva, Primeiro e Segundo Secretários, mandaram lavrar o presente Termo que, após lido e
achado conforme será assinado pelos empossandos, pelo Presidente e Secretários da Câmara Municipal e demais
Senhores Vereadores que o desejarem. São José do Vale do Rio Preto, em 1º de janeiro de 2013.

TERMO DE POSSE – MESA DIRETORA

No primeiro dia do mês de janeiro do ano de dois mil e treze, em Sessão Solene realizada no ginásio do Colégio
Estadual Coronel Francisco Limongi, situado à Rua Meirelles Guerra, neste Município de São José do Vale do Rio
Preto, tendo sido observado o disposto no artigo 38 da Lei Orgânica Municipal, sob a presidência do Senhor Vereador
Carlos Alberto de Oliveira, mais idoso dentre os Vereadores presentes, secretariada pelos Senhores Vereadores Maria
Anunciação da Silva e Marcelo Rabello Neves, designados pelo Presidente da Sessão, foram eleitos e tomaram posse
como membros da Mesa Diretora da Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto para o biênio 2013-2014 os
seguintes Senhores Vereadores, nos cargos respectivos: Presidente – DARCIO ANDRIOLO MACHADO; Vice-
Presidente – LUIS CARLOS DA SILVA; Primeiro Secretário: ROSANA RAPOSO VASTI ESTEVES DA CUNHA e,
Segundo Secretário – MARIA ANUNCIAÇÃO DA SILVA. E, para constar, Maria Anunciação da Silva e Marcelo
Rabello Neves, Secretários da Sessão, mandaram lavrar o presente Termo que, após lido e achado conforme será
assinado pelos empossandos e pelos demais Senhores Vereadores que o desejarem. São José do Vale do Rio Preto, em
1º de janeiro de 2013.

PORTARIA Nº. 12  DE 27 Dezembro de 2012.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso das atribuições
que lhe confere a legislação em vigor,

R E S O L V E:

Art. 1º – Exonerar a servidora ANA PAULA MAGRANI DA CUNHA  do cargo de provimento em comissão de
Assessor Parlamentar das Comissões, a partir de 31 de dezembro de 2012.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São José do Vale do Rio Preto, em 27 de dezembro de 2012.

IVO DA GAMA PIRES
Presidente da Câmara Municipal

PORTARIA Nº. 13  de 27 Dezembro de 2012.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso das atribuições
que lhe confere a legislação em vigor,



ANO IV Nº 299
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
03 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
8  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO IV Nº 299

Quinta - Feira

R E S O L V E:

Art. 1º – Exonerar o servidor EZEQUIEL FERREIRA DE FREITAS  do cargo de provimento em comissão
Assessor Parlamentar II, a partir de 31 de dezembro de 2012.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São José do Vale do Rio Preto, em 27 de dezembro de 2012.

IVO DA GAMA PIRES
Presidente da Câmara Municipal

PORTARIA Nº. 14  de 27 Dezembro de 2012.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso das atribuições
que lhe confere a legislação em vigor,

R E S O L V E:

Art. 1º – Exonerar o servidor JAIR BRILHANTINO DA COSTA  do cargo de provimento em comissãoAssessor
Parlamentar II, a partir de 31 de dezembro de 2012.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São José do Vale do Rio Preto, em 27 de dezembro de 2012.

IVO DA GAMA PIRES
Presidente da Câmara Municipal

PORTARIA Nº. 15 de 27  Dezembro de 2012.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso das atribuições
que lhe confere a legislação em vigor,

R E S O L V E:

Art. 1º – Exonerar o servidor JOÃO BATISTA DE SOUZA FRANCO, cargo de provimento em comissão de
Assessor da Presidência, a partir de 31 de dezembro de 2012.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São José do Vale do Rio Preto, em 27 de dezembro de 2012.

IVO DA GAMA PIRES
Presidente da Câmara Municipal

PORTARIA Nº. 15 de 27  Dezembro de 2012.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso das atribuições
que lhe confere a legislação em vigor,

R E S O L V E:

Art. 1º – Exonerar o servidor JOÃO BATISTA DE SOUZA FRANCO, cargo de provimento em comissão de
Assessor da Presidência, a partir de 31 de dezembro de 2012.



SÃO JOSÉ
03 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  9ANO IV Nº 299

Quinta - Feira

ANO IV Nº 299
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São José do Vale do Rio Preto, em 27 de dezembro de 2012.

IVO DA GAMA PIRES
Presidente da Câmara Municipal

PORTARIA Nº. 16 de 27  Dezembro de 2012.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso das atribuições
que lhe confere a legislação em vigor,

R E S O L V E:

Art. 1º – Exonerar o servidor JOSÉ MARTINS VIANA DA MOTTA,   do cargo de provimento em comissão de
Assessor Parlamentar I, a partir de 31 de dezembro de 2012.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São José do Vale do Rio Preto, em 27 de dezembro de 2012.

IVO DA GAMA PIRES
Presidente da Câmara Municipal

PORTARIA Nº. 17 de 27  Dezembro de 2012.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso das atribuições
que lhe confere a legislação em vigor,

R E S O L V E:

Art. 1º – Exonerar  a servidora  JOSIANE COSTA SOUZA,  do cargo de provimento em comissão de Assessor
Parlamentar II, a partir de 31 de dezembro de 2012.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São José do Vale do Rio Preto, em 27 de dezembro de 2012.

IVO DA GAMA PIRES
Presidente da Câmara Municipal

PORTARIA Nº. 18 de 27  Dezembro de 2012.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso das atribuições
que lhe confere a legislação em vigor,

R E S O L V E:

Art. 1º – Exonerar o servidor MARCELO DE SOUZA BÁGIO, do cargo de provimento em comissão de Assessor
Parlamentar II, a partir de 31 de dezembro de 2012.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São José do Vale do Rio Preto, em 27 de dezembro de 2012.

IVO DA GAMA PIRES
Presidente da Câmara Municipal



ANO IV Nº 299
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
03 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
10  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IV Nº 299
Quinta - Feira

PORTARIA Nº. 19 de 27  Dezembro de 2012.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso das atribuições
que lhe confere a legislação em vigor,

R E S O L V E:

Art. 1º – Exonerar o servidor MARCO ANTONIO PACHECO DE SOUZA, do cargo de provimento em comissão
de Chefe de Gabinete da Presidência, a partir de 31 de dezembro de 2012.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São José do Vale do Rio Preto, em 27 de dezembro de 2012.

IVO DA GAMA PIRES
Presidente da Câmara Municipal

PORTARIA Nº. 20 de 27  Dezembro de 2012.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso das atribuições
que lhe confere a legislação em vigor,

R E S O L V E:

Art. 1º – Exonerar o servidor MARCOS MARQUES RAMOS, do cargo de provimento em comissão de Assessor
Parlamentar II, a partir de 31 de dezembro de 2012.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São José do Vale do Rio Preto, em 27 de dezembro de 2012.

IVO DA GAMA PIRES
Presidente da Câmara Municipal

PORTARIA Nº. 21 de 27  Dezembro de 2012.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso das atribuições
que lhe confere a legislação em vigor,

R E S O L V E:

Art. 1º – Exonerar a servidora MARIA DAS GRAÇAS MORELLI  CHAVES, do cargo de provimento em
comissão de Assessor Parlamentar II, a partir de 31 de dezembro de 2012.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São José do Vale do Rio Preto, em 27 de dezembro de 2012.

IVO DA GAMA PIRES
Presidente da Câmara Municipal

PORTARIA Nº. 22 de 27  Dezembro de 2012.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso das atribuições
que lhe confere a legislação em vigor,



SÃO JOSÉ
03 de Janeiro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  11ANO IV Nº 299

Quinta - Feira

ANO IV Nº 299
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Janeiro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

R E S O L V E:

Art. 1º – Exonerar a servidora PATRÍCIA FGUEIREDO DA SILVA, do cargo de provimento em comissão de
Diretor Administrativo, a partir de 31 de dezembro de 2012.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São José do Vale do Rio Preto, em 27 de dezembro de 2012.

IVO DA GAMA PIRES
Presidente da Câmara Municipal

PORTARIA Nº. 23 de 27  Dezembro de 2012.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso das atribuições
que lhe confere a legislação em vigor,

R E S O L V E:

Art. 1º – Exonerar o servidor RODRIGO DA COSTA FRIAS, do cargo de provimento em comissão de Assessor
Parlamentar I, a partir de 31 de dezembro de 2012.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São José do Vale do Rio Preto, em 27 de dezembro de 2012.

IVO DA GAMA PIRES
Presidente da Câmara Municipal

PORTARIA Nº. 24 de 27  Dezembro de 2012.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso das atribuições
que lhe confere a legislação em vigor,

R E S O L V E:

Art. 1º – Exonerar o servidor TIAGO GONÇALVES DE OLIVEIRA, do cargo de provimento em comissão de
Assessor Parlamentar II, a partir de 31 de dezembro de 2012.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São José do Vale do Rio Preto, em 27 de dezembro de 2012.

IVO DA GAMA PIRES
Presidente da Câmara Municipal


